
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Miércoles 26 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 56527

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
41

67
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNITAT VALENCIANA

41670 Anuncio de la Consellería de Hacienda y Administración Pública para la
licitación pública del contrato mixto de servicios y suministros para la
adquisición de licencias, mantenimiento y soporte técnico del sistema
de gestión de identidades de la Administración de Justicia "Proyecto
GID-JUSTICIA".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consellería de Hacienda y Administración Pública.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subsecretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subsecretaría.
2) Domicilio: C/ Palau,12.
3) Localidad y código postal: Valencia 46003.
4) Teléfono: 961 61 32 91.
5) Telefax: 961 61 30 55.
6) Correo electrónico: contratacion_hacienda@gva.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.gva.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 01/12/2014.

d) Número de expediente: CNMY14/DGTI/34.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Mixto.
b) Descripción: Contrato mixto de servicios y suministros para la adquisición de

licencias,  mantenimiento  y  soporte  técnico  del  sistema  de  gestión  de
identidades  de  la  Administración  de  Justicia  "Proyecto  GID-JUSTICIA".

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses; para el suministro de licencias un

mes.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 48000000-8-0 y 72267000-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, atendiendo a varios criterios de adjudicación,SARA.
d) Criterios de adjudicación: Precio: 70; Planificación, dirección y seguimiento

del servicio: 24; Mejora: 6.

4. Valor estimado del contrato: 705,100,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 356.000,00 euros. Importe total: 430.760,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación excluido el
IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V, subgrupo 2, categoría



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Miércoles 26 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 56528

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
41

67
0

B.
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

pliegos.
c) Otros requisitos específicos: Ver pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 01/12/2014.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro Consellería de Hacienda y Administración Pública.
2) Domicilio: Palau,12.
3) Localidad y código postal: Valencia 46003.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.

9. Apertura de Ofertas:
d) Fecha y hora: Sobre 2: 12/12/2014. Sobre 3: 30/12/2014, ambas a las 09:30.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 20/12/2014.

12. Otras informaciones: Financiación europea: 50% fondos FEDER.

Valencia, 27 de octubre de 2014.- La Subsecretaria, P.D. Firma Resolución de
31 de mayo de 2012. Carmela Cots Soler.

ID: A140057689-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-25T17:42:19+0100




